
 
Р Е Ш Е Н И Е 

10 августа 2023 года                                                                              №73/18-5 
с. Чекмагуш 

 
Об утверждении текста избирательного бюллетеня для голосования  

на выборах депутатов Совета сельского поселения 
Новокутовский сельсовет муниципального района  
Чекмагушевский  район Республики Башкортостан  

 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Чекмагушевский  район  Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики  

Башкортостан от 17 мая 2023 года  №20/131-7 возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального  района  Чекмагушевский  район  Республики  Башкортостан, 

р е ш и л а: 

1.Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на  

выборах депутатов Совета сельского поселения Новокутовский сельсовет 

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан по 

одномандатным избирательным округам №1-10   10 сентября 2023 года  на 

русском языке  (приложения №1-10). 

 

 

Председатель  
 

                                  М.М.Гимаева          

Секретарь                                                                                        Д.Ф.Шаймуратова                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕКМАГУШЕВСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

  
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

САҠМАҒОШ РАЙОНЫ 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ 
ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



Приложение №1 
 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  
Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/18-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов 
 Совета сельского поселения Новокутовский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Новокутовскому  одномандатному избирательному округу №1 

  

 

 

БАСЫРОВ 
Фидрат Гарабиевич 

 

1962 года рождения; место жительства –  Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский   район,   село Новокутово; 
Группа клиентского сервиса Бакалинский сервисный центр 
публичного акционерного общества «Башинформсвязь», 
мастер по обслуживанию абонентов; депутат Совета сельского 
поселения    Новокутовский    сельсовет муниципального    
района    Чекмагушевский    район Республики Башкортостан; 
выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

ЯМАЕВА 
Гузалия Шамиловна 

 

1965 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село Новокутово;    
пенсионер;    депутат  Совета     сельского     поселения      
Новокутовский      сельсовет муниципального     района    
Чекмагушевский    район    Республики Башкортостан; 
самовыдвижение; член Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Приложение №2 
 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  
Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/18-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов  
Совета сельского поселения Новокутовский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Центральному  одномандатному избирательному округу №2 

 
 
 

МУЗАЕВА 
Гульнара Фидусовна 

 

1973 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село Новокутово; 
временно неработающая; депутат   Совета   сельского 
поселения Новокутовский  сельсовет муниципального   
района    Чекмагушевский   район    Республики 
Башкортостан; выдвинута: Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

ШАКИРОВА 
Юлдуз Миратовна 

 
1981 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село Новокутово; 
Новокутовский сельский Дом культуры муниципального 
бюджетного учреждения Районный Дом   культуры  
муниципального района Чекмагушевский район Республики   
Башкортостан,   художественный      руководитель; 
выдвинута: Социалистическая политическая партия 
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 
ПРАВДУ»   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение №3 
 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  
Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/18-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов  
Совета сельского поселения Новокутовский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Партизанскому одномандатному избирательному округу №3 

 

МУЛЛАЯНОВА 
Лида Саитовна 

1962 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село Новокутово; 
Новокутовский сельский Дом культуры муниципального 
бюджетного учреждения Районный Дом   культуры 
муниципального района Чекмагушевский район Республики 
Башкортостан,     уборщик    служебных   помещений; 
самовыдвижение; член Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 

ШАЯХМЕТОВА 
Светлана Фауиловна 

1965 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский    район, село    Новокутово;    
Новокутовский фельдшерско-акушерский пункт 
Государственного бюджетного  учреждения   здравоохранения    
Республики     Башкортостан    «Чекмагушевская центральная 
районная больница», акушер; депутат  Совета       сельского       
поселения    Новокутовский     сельсовет муниципального    
района   Чекмагушевский   район    Республики Башкортостан; 
выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение №4 
 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  
Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/18-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов  
Совета сельского поселения Новокутовский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Западному одномандатному избирательному округу №4 

 

ХУСНУТДИНОВА 
Лира Ривгатовна 

 

1965 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село Кашаково; 
Чекмагушевский филиал Государственного унитарного  
сельскохозяйственного предприятия    Машинно-
технологическая станция «Центральная» Республики 
Башкортостан,    товаровед;     выдвинута:    Политическая 
партия «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ»   

ШАЯХМЕТОВ 
Урал Ямигнурович 

 

 
1962 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село Новокутово; 
Новокутовский сельский Дом      культуры   муниципального   
бюджетного    учреждения Районный Дом культуры 
муниципального района Чекмагушевский район Республики    
Башкортостан, заведующий; депутат Совета сельского 
поселения Новокутовский сельсовет муниципального района   
Чекмагушевский     район    Республики     Башкортостан; 
выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение №5 
 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  
Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/18-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов  
Совета сельского поселения Новокутовский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Садовому одномандатному избирательному округу №5 

 

ГАФИЯТОВ 
Рамзиль Фирдависович 

 

1988 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский    район,     село Новокутово;   
Чекмагушевская комплексная служба филиала публичного 
акционерного общества «Газпром газораспределение Уфа» в 
городе Нефтекамск, слесарь по эксплуатации и ремонту 
газового оборудования; депутат  Совета сельского поселения 
Новокутовский  сельсовет муниципального района   
Чекмагушевский    район     Республики    Башкортостан; 
выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

УСМАНОВ 
Рушан Ривнерович 

 

 
1977 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район,   село   Чекмагуш;    
отделение   «Знамя» Чекмагушевского      филиала    
Государственного       унитарного  сельскохозяйственного   
предприятия    Машинно-технологическая станция         
«Центральная»     Республики       Башкортостан,     
управляющий;         самовыдвижение;         член     
Всероссийской политической    партии     «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение №6 
 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  
Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/18-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов  
Совета сельского поселения Новокутовский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Молодежному одномандатному избирательному округу №6 

 
 

ГАФИЯТОВА 
Айгуль Айдаровна 

 

1983 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село Новокутово; 
Дополнительный офис №8598/0432  Публичного   
акционерного    общества    Сбербанк, менеджер     по     работе   
с    клиентами; выдвинута: Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

ХУСНУТДИНОВА 
Василя Марсовна 

 

1974 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район,     село     Новокутово;    
Муниципальное бюджетное дошкольное 
общеобразовательное учреждение  детский сад села 
Новокутово при средней общеобразовательной школе №1 
села   Чекмагуш    муниципального    района  Чекмагушевский 
район Республики    Башкортостан,    повар;    
самовыдвижение;    член Всероссийской    политической   
партии    «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение №7 

 
 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  
Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/18-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов  
Совета сельского поселения Новокутовский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Кооперативному одномандатному избирательному округу №7 

 
 

МУСТАФИНА 
Гульназ Рабисовна 

1976 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село Новокутово; 
Чекмагушевский филиал Государственного унитарного  
сельскохозяйственного предприятия    Машинно-
технологическая станция «Центральная» Республики 
Башкортостан, техник; выдвинута: Всероссийская 
политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 

ХАМАТДИНОВА 
Лиана Вахитовна 

1970 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский     район,     село    Тамьяново;  
Новокутовский фельдшерско-акушерский пункт 
Государственного бюджетного учреждения      
здравоохранения      Республики    Башкортостан 
«Чекмагушевская   центральная   районная   больница», 
фельдшер;   выдвинута: Политическая партия ЛДПР – 
Либерально-демократическая партия России; член 
Политической партии ЛДПР   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение №8 
 

 
 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 
муниципального района Чекмагушевский район  

Республики Башкортостан 
от 10 августа 2023  года №73/18-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов  
Совета сельского поселения Новокутовский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Береговому одномандатному избирательному округу №8 

 
 

 

КАРИМОВА 
Гузалия Фаиловна 

1968 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село Тамьяново; 
временно неработающая; депутат    Совета    сельского   
поселения Новокутовский сельсовет муниципального   района    
Чекмагушевский    район Республики Башкортостан; 
выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

МАХМУТЬЯНОВА 
Лейсян Фаритовна 

 
1980 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский     район,     село     Тамьяново;   
Детский сад села Новокутово      –      филиал       
муниципального       бюджетного общеобразовательного 
учреждения  средняя общеобразовательная школа      №1      села       
Чекмагуш     муниципального        района    Чекмагушевский     
район      Республики         Башкортостан,        воспитатель;       
выдвинута:   Социалистическая    политическая партия 
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 
ПРАВДУ»   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение №9 

 
 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  
Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/18-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов  
Совета сельского поселения Новокутовский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Тамьяновскому одномандатному избирательному округу №9 

 
 
 

ДАВЛЕТШИНА 
Раушания Фаритовна 

1964 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село Бикметово;  
Чекмагушевский филиал Государственного унитарного  
сельскохозяйственного предприятия    Машинно-
технологическая станция «Центральная» Республики 
Башкортостан,    товаровед;    выдвинута: Политическая    
партия «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ»   

МУХАМАДЕЕВ 
Фанзир Фанзилович 

1984 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село Чекмагуш; 
Администрация сельского поселения    Новокутовский    
сельсовет   муниципального района Чекмагушевский район 
Республики Башкортостан, глава сельского поселения; 
депутат  Совета сельского поселения Новокутовский  
сельсовет    муниципального    района     Чекмагушевский    
район Республики Башкортостан; выдвинут: Всероссийская 
политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение №10 
 

 
 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 
муниципального района Чекмагушевский район  

Республики Башкортостан 
от 10 августа 2023  года №73/18-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов  
Совета сельского поселения Новокутовский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Заречному одномандатному избирательному округу №10 

 
 
 

ГАЛЛЯМОВ 
Фларит Гизетдинович 

1958 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село Новокутово; 
Администрация сельского поселения   Новокутовский  
сельсовет  муниципального района Чекмагушевский   район   
Республики    Башкортостан,   рабочий; выдвинут: 
Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая 
партия России; член Политической партии ЛДПР   

ХАФИЗОВ 
Руслан Рашитович 

1988 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский      район,       село     
Чекмагуш;     индивидуальный предприниматель;     депутат    
Совета     сельского      поселения Новокутовский  сельсовет 
муниципального района Чекмагушевский район    
Республики     Башкортостан;     выдвинут:  Всероссийская 
политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 


